
KPV Vorderland 

GKPV Vorderderland - Tarife - 2023 
 

 
Telefon: 0699/14518711 
Homepage: www.hauskrankenpflege-vlbg.at/vereine/vorderland 

Leistung Preis Bemerkung 
Mitgliedsbeitrag GKPV jährlich € 36,00  

Stundensatz für Nichtmitglieder 
und Urlaubsgäste 

€ 58,00  

Einmalige Beitrittsgebühren 
ohne Pflegebedarf 
 

ab 60 – 7-facher Jahresbeitrag  

ab 65 – 8-facher Jahresbeitrag  

ab 70 – 9-facher Jahresbeitrag 

ab 75 – 10-facher Jahresbeitrag  

€ 36,00 

Einmalige Beitrittsgebühren mit 
direktem Pflegebedarf 

ab 50 – 6-facher Jahresbeitrag  

ab 60 – 7-facher Jahresbeitrag  

ab 65 – 8-facher Jahresbeitrag  

ab 70 – 9-facher Jahresbeitrag 

ab 75 – 10-facher Jahresbeitrag 

Rufbereitschaft   

außerhalb der Dienstzeiten 

16:00-22:00 Uhr 

22:00-06:00 Uhr                          

 

 

€2,80 

€6,00 

Tarifsatz pro Stunde 

Pflegebeitrag nach Leistungspunkten – ca. € 12,00 pro Stunde 

Rabatt langjährige Mitgliedschaft: ab 10 Jahre – minus 10%;  ab 20 Jahre – minus  20% 

ab 30 Jahre – minus  30% 

Mieten GKPV (pro Tag) Fa. Feuerstein & Klocker (pro Tag) 

Bett  € 2,80  € 3,20 (4,80 – minus 1/3 Landesbeitrag) 

Bettentransfer     je Fahrt € 42,00  

Kaufen   

Safetex Consept  € 19,00  

Buch „Fitness im Kopf“ € 6,00  

MOHI- Tarife  Bemerkung 

Einsatzstunde  € 15,40  

Samstag/Sonntag/Feiertag € 23,10  

Kilometer € 0,42 gültig ab Stützpunkt 

Nachtpauschale € 70,00 22:00-06:00 

Nachtpauschale SA und So € 86,00  

http://www.hauskrankenpflege-vlbg.at/vereine/vorderland

